TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 228/2025

Processo: SEI nº. 25.0.000066630-3

Requerente: Secretaria Municipal de Educação

Edital/Modalidade: Edital nº. 168/2024 – Chamamento Público.

Objeto:  “O  Município  de  Canoas,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de  Licitações  e

Contratos,  torna  público  o  Credenciamento  de  Instituições  de  Educação  para  a  prestação  de

serviços de Educação Infantil, com o fornecimento de vagas para alunos de 0 a 6 anos de idade a

fim  de  atender  às  demandas  da  Secretaria  Municipal  da  Educação,  conforme  condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento”.

Credenciado: 85 – ADN SOLUÇÃO EM EDUCAÇÃO LTDA. CNPJ:

13.447.127/0001-03

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base na instrução do

processo acima referido, bem como nas disposições do art. 79 da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA

o julgamento da CPL quanto à habilitação que resultou no credenciamento da participante acima

identificada

Canoas 11/09/2025

Airton Souza

Prefeito Municipal

ANO 2025 - Edição 3672 - Data 12/09/2025 - Página 236 / 278